compensado com excesso de arrecadação dos recursos ordinários do município 
vinculado ao programa de trabalho 084300322.027 Encargos com Programa de 
Assistência à Criança e ao adolescente, elemento de despesa 33503901 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 42.000;00 (Quarenta e Dois Mil 
Reaìs). 

Art. 2° - O responsável pela execução do convênio por está Lei deverá 
prestar contar dos recursos financeiros repassados pelo Município no prazo de trinta 
(30) dias, a contar do término do prazo de sua vigência, observando, quanto à 
elaboração do termo de acordo e respectiva documentação comprobatória da despesa,